

B4 CONSTRUTORA LTDA

OBRA: CASA DA CULTURA
REFERÊNCIA: SINAPI 10- 2024 / Não Desonerado E CDHU 195 SemDesoneração DATA: 04/12/2024
BDI =22,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITE M	REFER Ê NCIA	CÓDI GO	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1			SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS TRANSLÚCIDAS					R\$ 1519,00
11	SINAPI	98459	TAPUMÊ COM TELHA METÁLICA.	M²	14,85	R\$ 79,59	R\$ 97,29	R\$ 1444,69
12	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	14,85	R\$ 4,09	R\$ 5,00	R\$ 74,32
2			REMOÇÃO DE PORTAS			R\$ 0,00		R\$ 166,52
2,1	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	5,25	R\$ 10,97	R\$ 13,41	R\$ 70,38
2,2	SINAPI	103325	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.AF_12/2021	M2	105	R\$ 74,91	R\$ 9156	R\$ 96,14
3			ASSENTAMENTO DE PORTAS (REFERÊNCIA COMPOSIÇÃO 100701 SINAPI)			R\$ 0,00		R\$ 131,23
3,1	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	192	R\$ 29,15	R\$ 35,63	R\$ 68,42
3,2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,96	R\$ 25,38	R\$ 31,02	R\$ 29,78
3,3	SINAPI	88627	ARGAMASSA TRAÇO 10,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CALE E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL.	M³	0,05	R\$ 540,49	R\$ 660,64	R\$ 33,03
4			INSTALAÇÃO GRADE JANELAS (REFERÊNCIA COMPOSIÇÃO 24.02.450 CDHU)			R\$ 0,00		269,40
4,1	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,52	R\$ 29,15	R\$ 35,63	R\$ 103,75
4,2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,34	R\$ 25,38	R\$ 31,02	R\$ 165,65
5			PINTURA GRADES, PORTAS E TELHAS			R\$ 0,00		R\$ 1790,29
5,1	SINAPI	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).AF_01/2020_PE	M2	29,25	R\$ 50,07	R\$ 61,21	R\$ 1790,29
6			TELHADO			R\$ 0,00		R\$ 896,96
6,1	SINAPI	100329	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO.AF_07/2019	M2	33,00	R\$ 22,24	R\$ 27,18	R\$ 896,96
7			FORRO - MANUTENÇÃO			R\$ 0,00		R\$ 4.326,60
7,1	SINAPI	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	43,50	R\$ 2,20	R\$ 2,69	R\$ 116,90
7,2	SINAPI	11587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M2	43,50	R\$ 75,78	R\$ 92,63	R\$ 4.029,40
7,3	SINAPI	99826	LIMPEZA DE FORRO REMOVIVEL COM PANO ÚMIDO.AF_04/2019	M2	87,00	R\$ 170	R\$ 2,07	R\$ 180,30
			TOTAL					R\$ 9.100,00

Piratinga, 30 de Dezembro de 2024

B4 CONSTRUTORA LTDA
Hélio Roberto Pereira Lima

B4 CONSTRUTORA LTDA

RG. 8.019.205-1 CPF: 709.473.418-20